
 
 

       COMUNE DI CASALFIUMANESE 

(CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA) 
 

 Piazza Armando Cavalli n° 15 - tel. 0542/666122-666223 - fax 0542/666251 
e-mail:   urp@comune.casalfiumanese.bo.it – pec:  comune.casalfiumanese@cert.provincia.bo.it 

 

 

 

UFFICIO TECNICO – LAVORI PUBBLICI 

 

Determinazione n. 315  del 29/12/2022  

 

OGGETTO: LAVORI DI RICOSTRUZIONE PONTE DI VIA MACERATO - CUP G91B19000070002 

PNRR-M5C2INV.1.3.1-POVERTA' ESTREMA HOUSING FIRST - RIQUALIFICAZIONE N.1 UNITA' 

IMMOBILIARE IN VIA CANOVE 6/B SASSOLEONE - CUP B64H22000430001 

PNRR M4C1 I1.1 REALIZZAZIONE POLO INFANZIA 0-6 - CUP.G91B22001250006 

VARIAZIONE AL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO E AGLI STANZIAMENTI CORRELATI 

(ART. 175, COMMA 5-QUATER, LETT. B), D.LGS. N. 267/2000) (VARIAZIONE ESIGIBILITA'). 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti: 

- il decreto del sindaco n. 51 del 19.09.2022 di conferimento dell’incarico di responsabile dell’ufficio tecnico del comune di 

Casalfiumanese per il periodo 20.09.2022 al 31.12.2023 all’Arch. Laura Pollacci; 

- la deliberazione del consiglio comunale n. 12 del 11.03.2022 e ss.mm.ii di approvazione della nota di aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione 2022-2024 e s.m.i.;  

- la deliberazione del consiglio comunale n. 13 del 11.03.2022 e ss.mm.ii di approvazione del bilancio di previsione per il 

triennio 2022-2024 e s.m.i.;  

- la deliberazione della giunta comunale n. 23 del 14.03.2022 ss.mm.ii di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

2022-2024 e s.m.i; 

 

Vista la necessità di adeguare gli stanziamenti correlati agli investimenti, sia in entrata che in spesa, sia in termini di 

competenza che di cassa, in maniera più aderente all'evolversi dei crono-programmi dei seguenti interventi di investimento: 

- LAVORI DI RICOSTRUZIONE PONTE DI VIA MACERATO - CUP G91B19000070002 

 

- PNRR-M5C2INV.1.3.1-POVERTA' ESTREMA HOUSING FIRST - RIQUALIFICAZIONE N.1 UNITA' 

IMMOBILIARE IN VIA CANOVE 6/B SASSOLEONE - CUP B64H22000430001 

 

- PNRR M4C1 I1.1 REALIZZAZIONE POLO INFANZIA 0-6 - CUP.G91B22001250006 

 

mailto:urp@comune.casalfiumanese.bo.it
mailto:comune.casalfiumanese@cert.provincia.bo.it


 

 

Richiamato l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 e in particolare il comma 5-quater, lett. b), il quale attribuisce al responsabile 

della spesa la competenza ad apportare “le variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale 

vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, escluse quelle previste dall’articolo 3, comma 5, 

del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118” 

 

Richiamato l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 e in particolare il comma 3 lettera d) ai sensi del quale le variazioni necessarie 

alla reimputazione agli esercizi in cui sono esigibili, di obbligazioni riguardanti entrate vincolate già assunte e, se 

necessario, delle spese correlate possono essere assunte entro il 31/12 di ciascun anno;” 

 

Dato atto che non è necessaria la costituzione del fondo pluriennale vincolato nel caso in cui la reimputazione riguardi, 

contestualmente, entrate e spese correlate; 

 

Richiamato altresì il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011; 

 

Richiamato altresì il punto 5.4 del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011; 

 

 atteso che si rende necessario provvedere alla reimputazione delle seguenti somme secondo le indicazioni di seguito 

riportate: 

- LAVORI DI RICOSTRUZIONE PONTE DI VIA MACERATO - CUP G91B19000070002 

 

 n. imp/acc Importo 

 

Somma da 

reimputare 

all’annualità 2023 

Nuovo n. 

imp/acc 

2023 

Somma da 

reimputare 

all’annualità 

2024 

Nuovo 

n. 

imp/acc 

2024 

Accertamento 63/22 1.806.779,05 1.806.779,05    

Impegno 305/22 1.806.779,05 1.806.779,05    

Impegno 221/22 2.213,85 2.213,85    

 

- PNRR-M5C2INV.1.3.1-POVERTA' ESTREMA HOUSING FIRST - RIQUALIFICAZIONE N.1 UNITA' 

IMMOBILIARE IN VIA CANOVE 6/B SASSOLEONE - CUP B64H22000430001 

 

 capitolo importo Somma da 

reimputare 

all’annualità 2023 

 Somma da reimputare 

all’annualità 2024 

 

Stanziamento di 

entrata 

404104008 65.000,00 65.000,00    

Stanziamento di 

spesa 

22043 65.000,00 65.000,00    

 

 

- PNRR M4C1 I1.1 REALIZZAZIONE POLO INFANZIA 0-6 - CUP.G91B22001250006 

 

 n. 

imp/acc 

Importo 

 

Somma da 

reimputare 

all’annualità 

2023 

Nuovo 

n. 

imp/acc 

2023 

Somma da 

reimputare 

all’annualità 

2024 

Nuovo 

n. 

imp/acc 

2024 

Somma da 

reimputare 

all’annualità 

2025 

Nuovo 

n. 

imp/acc 

2025 

Accertamento 185/22 2.640.000 1.250.000,00  1.250.000,00  140.000,00  

 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 



 

 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

 

DETERMINA 
 
1) di approvare le variazioni al fondo pluriennale vincolato e agli stanziamenti dei capitoli correlati, ai sensi dell’art. 175, 

comma 5-quater, lett. b) e del comma 9-ter del d.Lgs. n. 267/2000 nonché del punto 5.4 del principio contabile applicato 

alla contabilità finanziaria all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, secondo il prospetto allegato al presente provvedimento sotto la 

lettera a) quale parte integrante e sostanziale; 

 

2) Di reimputare, ai sensi del D. Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, le 

seguenti somme sugli esercizi in cui le stesse sono esigibili come segue: 

 

- LAVORI DI RICOSTRUZIONE PONTE DI VIA MACERATO - CUP G91B19000070002 

 

 n. imp/acc Importo 

 

Somma da 

reimputare 

all’annualità 2023 

Nuovo n. 

imp/acc 

2023 

Somma da 

reimputare 

all’annualità 

2024 

Nuovo 

n. 

imp/acc 

2024 

Accertamento 63/22 1.806.779,05 1.806.779,05 54/23 0,00  

Impegno 305/22 1.806.779,05 1.806.779,05 108/23 0,00  

Impegno 221/22 2.213,85 2.213,85 109/23 0,00  

 

- PNRR-M5C2INV.1.3.1-POVERTA' ESTREMA HOUSING FIRST - RIQUALIFICAZIONE N.1 UNITA' 

IMMOBILIARE IN VIA CANOVE 6/B SASSOLEONE - CUP B64H22000430001 

 

 capitolo importo Somma da 

reimputare 

all’annualità 2023 

 Somma da reimputare 

all’annualità 2024 

 

Stanziamento di 

entrata 

404104008 65.000,00 65.000,00  0,00  

Stanziamento di 

spesa 

22043 65.000,00 65.000,00  0,00  

 

 

- PNRR M4C1 I1.1 REALIZZAZIONE POLO INFANZIA 0-6 - CUP.G91B22001250006 

 

 n. 

imp/acc 

Importo 

 

Somma da 

reimputare 

all’annualit

à 2023 

Nuovo 

n. 

imp/ac

c 2023 

Somma da 

reimputare 

all’annualità 

2024 

Nuovo 

n. 

imp/ac

c 2024 

Somma da 

reimputare 

all’annualit

à 2025 

Nuovo 

n. 

imp/ac

c 2025 

Accertamento 185/22 2.640.000 1.250.000,

00 
53/23 1.250.000,00 3/24 140.000,00 3/25 

 
 
3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, 

del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

 



 

 

4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo 

regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre alla variazione di cui al punto 1), non 

comporta ulteriori riflessi sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 

5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013 

e che dovrà essere pubblicato alla sezione “Bilanci”; 

 

6) di comunicare la presente variazione alla Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 175, comma 5-quater, lett. b) del D.Lgs. n. 

267/2000. 

  

 

 

Lì,  29/12/2022 

 

 

il Responsabile 
Laura Pollacci 

(atto sottoscritto digitalmente) 
 



       COMUNE DI CASALFIUMANESE 

(CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA) 
 

Piazza Armando Cavalli n° 15 - tel. 0542/666122-666223 - fax 0542/666251 
e-mail:   urp@comune.casalfiumanese.bo.it – pec:  comune.casalfiumanese@cert.provincia.bo.it 

 

 

 

 
 

REGOLARITA' CONTABILE 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153, 

comma 5°, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e dell’art. 48 del vigente Regolamento Comunale di 

Contabilità. 

 

 

 

il Responsabile  

Monica Musiani 

 

Casalfiumanese, il 30/12/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:urp@comune.casalfiumanese.bo.it
mailto:comune.casalfiumanese@cert.provincia.bo.it


       COMUNE DI CASALFIUMANESE 

(CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA) 

 Piazza Armando Cavalli n° 15 - tel. 0542/666122-666223 - fax 0542/666251 
e-mail:   urp@comune.casalfiumanese.bo.it – pec:  comune.casalfiumanese@cert.provincia.bo.it 

 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 

7.03.2005 e successive modificazioni ed integrazioni. 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la determina  n. 315 del  29/12/2022 ed avente oggetto: 

LAVORI DI RICOSTRUZIONE PONTE DI VIA MACERATO - CUP G91B19000070002 

PNRR-M5C2INV.1.3.1-POVERTA' ESTREMA HOUSING FIRST - RIQUALIFICAZIONE N.1 

UNITA' IMMOBILIARE IN VIA CANOVE 6/B SASSOLEONE - CUP B64H22000430001 

PNRR M4C1 I1.1 REALIZZAZIONE POLO INFANZIA 0-6 - CUP.G91B22001250006 

VARIAZIONE AL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO E AGLI STANZIAMENTI 

CORRELATI (ART. 175, COMMA 5-QUATER, LETT. B), D.LGS. N. 267/2000) (VARIAZIONE 

ESIGIBILITA'). 

 

è pubblicata nell'Albo Pretorio on line del Comune di Casalfiumanese dal 30/12/2022 al 14/01/2023 

ed è presente nel Registro di Pubblicazione con n. 824/2022.  

 

Per informazioni rivolgersi al Servizio Segreteria ed Affari Istituzionali e Generali 

 

Lì, 30/12/2022 

 

L’incaricato alla pubblicazione 

Maria Concetta Tropea 

mailto:urp@comune.casalfiumanese.bo.it
mailto:comune.casalfiumanese@cert.provincia.bo.it


Pag. 1 

  
ELENCO VARIAZIONI ENTRATE 

  

  

  

 

TITOLO, TIPOLOGIA, 

CATEGORIA, PEG 

 

 

DENOMINAZIONE 

 

  

TIPO    

VAR 

VARIAZIONI 

ANNO 2022 ANNO 2023  ANNO 2024 

In aumento In diminuzione In aumento In diminuzione In aumento In diminuzione 

         

  FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE   

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

.     PEG 7/0/0 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE Variazioni 

  

  
  

  

  

1.808.992,90 
 

4.446.779,05 
 

  
 

1.390.000,00 
 

      

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

Titolo 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE   

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

. Tipologia  2. 1 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE   

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

.   Categoria  1 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI   

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

.     PEG 402100007/0/0 PdC 4020101 TRASFERIMENTO DI CAPITALE DA MINISTERI - PNRR M4C1 I1.1 

REALIZZAZIONE POLO INFANZIA 0-6 CUP.G91B22001250006 - CONTRIBUTI 

AGLI INVESTIMENTI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI 

Variazioni 

Var.di cassa 

  
  

2.640.000,00 

264.000,00 

1.250.000,00 
 

  
 

1.250.000,00 
 

  
 

      

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

  Totale Categoria 1 Variazioni 

Var.di cassa 

  
  

2.640.000,00 

264.000,00 

1.250.000,00 
 

  
 

1.250.000,00 
 

  
 

.   Categoria  2 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI   

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

.     PEG 403102014/0/0 PdC 4020102 TRASFERIMENTI DALL'AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE - 

CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI 

Variazioni 

Var.di cassa 

  
  

1.806.779,05 

973.938,97 

1.806.779,05 
 

  
 

  
 

  
 

.     PEG 404104008/0/0 PdC 4020102 PNRR-M5C2INV.1.3.1-POVERTA' ESTREMA HOUSING FIRST - 

RIQUALIFICAZIONE N.1 UNITA' IMMOBILIARE IN VIA CANOVE 6/B 

SASSOLEONE - CUP B64H22000430001 - TRASF.DI CAP.DA NUOVO 

CIRCONDARIO IMOLESE - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA 

AMMINISTRAZIONI LOCALI 

Variazioni 

Var.di cassa 

  
  

65.000,00 

65.000,00 

65.000,00 
 

  
 

  
 

  
 

      

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

  Totale Categoria 2 Variazioni 

Var.di cassa 

  
  

1.871.779,05 

1.038.938,97 

1.871.779,05 
 

  
 

  
 

  
 

      

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

  Totale Tipologia 2. 1 Variazioni 

Var.di cassa 

  
  

4.511.779,05 

1.302.938,97 

3.121.779,05 
 

  
 

1.250.000,00 
 

  
 

      

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

  Totale Titolo 4 Variazioni 

Var.di cassa 

  
  

4.511.779,05 

1.302.938,97 

3.121.779,05 
 

  
 

1.250.000,00 
 

  
 



Pag. 2 

  
ELENCO VARIAZIONI ENTRATE 

  

  

  

 

TITOLO, TIPOLOGIA, 

CATEGORIA, PEG 

 

 

DENOMINAZIONE 

 

  

TIPO    

VAR 

VARIAZIONI 

ANNO 2022 ANNO 2023  ANNO 2024 

In aumento In diminuzione In aumento In diminuzione In aumento In diminuzione 

         

      

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

  TOTALE GENERALE Variazioni 

Var.di cassa 

  
  

4.511.779,05 

1.302.938,97 

4.930.771,95 
 

4.446.779,05 
 

1.250.000,00 
 

1.390.000,00 
 

      

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

  SALDO Variazioni 

Var.di cassa 

  
  

-4.511.779,05 

-1.302.938,97 

483.992,90 
 

  
 

  
 

-140.000,00 
 

         



Pag. 3 

  
 

ELENCO VARIAZIONI PER TITOLI DELLE ENTRATE 

  

  

  

 

TITOLO 

 

 

DENOMINAZIONE 

 

  

TIPO    

VAR 

VARIAZIONI 

ANNO 2022 ANNO 2023  ANNO 2024 

In aumento In diminuzione In aumento In diminuzione In aumento In diminuzione 

         

  FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI Var.di comp. 

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

    Saldo 

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

  FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE Var.di comp. 

  

  
  

  

  

1.808.992,90 
 

4.446.779,05 
 

  
 

1.390.000,00 
 

    Saldo 

  

  
  

  

  

  
 

-2.637.786,15 
 

  
 

-1.390.000,00 
 

  UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE Var.di comp. 

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

    Saldo 

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

TITOLO  4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE Var.di comp. 

Var.di cassa 

  
  

4.511.779,05 

1.302.938,97 

3.121.779,05 
 

  
 

1.250.000,00 
 

  
 

  SALDO Var.di comp. 

Var.di cassa 

  
  

-4.511.779,05 

-1.302.938,97 

3.121.779,05 
 

  
 

1.250.000,00 
 

  
 

      

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

  TOTALE TITOLI Var.di comp. 

Var.di cassa 

  
  

4.511.779,05 

1.302.938,97 

3.121.779,05 
 

  
 

1.250.000,00 
 

  
 

      

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

  SALDO Var.di comp. 

Var.di cassa 

  
  

-4.511.779,05 

-1.302.938,97 

3.121.779,05 
 

  
 

1.250.000,00 
 

  
 

      

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

  TOTALE GENERALE Var.di comp. 

Var.di cassa 

  
  

4.511.779,05 

1.302.938,97 

4.930.771,95 
 

4.446.779,05 
 

1.250.000,00 
 

1.390.000,00 
 

      

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

  SALDO Var.di comp. 

Var.di cassa 

  
  

-4.511.779,05 

-1.302.938,97 

483.992,90 
 

  
 

  
 

-140.000,00 
 

         



Pag. 4 

  
 

ELENCO VARIAZIONI USCITE 

  

  

  

 

MISSIONE, PROGRAMMA, 

TITOLO, MACROAGGREGATO, 

PEG 

 

 

DENOMINAZIONE 

 

  

TIPO    

VAR 

VARIAZIONI 

ANNO 2022 ANNO 2023  ANNO 2024 

In aumento In diminuzione In aumento In diminuzione In aumento In diminuzione 

         

      

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

Missione 4 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO   

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

. Programma  1 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA   

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

.  Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE   

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

.    Macroaggregato 2. 5 ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE   

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

.     PEG 222048/0/0 PdC 2050201 FPV - PNRR M4C1 I1.1 REALIZZAZIONE POLO INFANZIA 0-6 QUOTA MATERNA 

REALIZZAZIONE CUP.G91B22001250006 - FONDI PLURIENNALI VINCOLATI 

C/CAPITALE 

Variazioni 

Var.di cassa 

  
  

2.006.400,00 

  

  
 

1.056.400,00 
 

  
 

106.400,00 
 

      

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

  Totale Macroaggregato 2. 5 Variazioni 

Var.di cassa 

  
  

2.006.400,00 

  

  
 

1.056.400,00 
 

  
 

106.400,00 
 

      

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

  Totale Titolo 2 Variazioni 

Var.di cassa 

  
  

2.006.400,00 

  

  
 

1.056.400,00 
 

  
 

106.400,00 
 

      

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

  Totale Programma 1 Variazioni 

Var.di cassa 

  
  

2.006.400,00 

  

  
 

1.056.400,00 
 

  
 

106.400,00 
 

      

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

  Totale Missione 4 Variazioni 

Var.di cassa 

  
  

2.006.400,00 

  

  
 

1.056.400,00 
 

  
 

106.400,00 
 

      

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

Missione 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'   

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

. Programma  5 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI   

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

.  Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE   

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

.    Macroaggregato 2. 2 INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI   

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 



Pag. 5 

  
ELENCO VARIAZIONI USCITE 

  

  

  

 

MISSIONE, PROGRAMMA, 

TITOLO, MACROAGGREGATO, 

PEG 

 

 

DENOMINAZIONE 

 

  

TIPO    

VAR 

VARIAZIONI 

ANNO 2022 ANNO 2023  ANNO 2024 

In aumento In diminuzione In aumento In diminuzione In aumento In diminuzione 

         

.     PEG 22003/0/0 PdC 2020109 INFRASTRUTTURE STRADALI (PARTE PNRR NON NATIVO - M2C4I2.2 - 

MANUT.STR.VIE CROARA E CASETTE CUP.G93D21002840001) - BENI IMMOBILI 

Variazioni 

Var.di cassa 

  
  

1.808.992,90 

1.808.992,90 

1.808.992,90 
 

  
 

  
 

  
 

      

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

  Totale Macroaggregato 2. 2 Variazioni 

Var.di cassa 

  
  

1.808.992,90 

1.808.992,90 

1.808.992,90 
 

  
 

  
 

  
 

.    Macroaggregato 2. 5 ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE   

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

.     PEG 222003/0/0 PdC 2050201 FPV - INFRASTRUTTURE STRADALI (PARTE PNRR NON NATIVO - M2C4I2.2 - 

MANUT.STR.VIE CROARA E CASETTE CUP.G93D21002840001) - FONDI 

PLURIENNALI VINCOLATI C/CAPITALE 

Variazioni 

Var.di cassa 

1.808.992,90 
  

1.806.779,05 

  

  
 

  
 

  
 

  
 

      

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

  Totale Macroaggregato 2. 5 Variazioni 

Var.di cassa 

1.808.992,90 
  

1.806.779,05 

  

  
 

  
 

  
 

  
 

      

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

  Totale Titolo 2 Variazioni 

Var.di cassa 

1.808.992,90 
  

3.615.771,95 

1.808.992,90 

1.808.992,90 
 

  
 

  
 

  
 

      

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

  Totale Programma 5 Variazioni 

Var.di cassa 

1.808.992,90 
  

3.615.771,95 

1.808.992,90 

1.808.992,90 
 

  
 

  
 

  
 

      

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

  Totale Missione 10 Variazioni 

Var.di cassa 

1.808.992,90 
  

3.615.771,95 

1.808.992,90 

1.808.992,90 
 

  
 

  
 

  
 

      

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

Missione 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA   

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

. Programma  1 INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO   

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

.  Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE   

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

.    Macroaggregato 2. 5 ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE   

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

.     PEG 222047/0/0 PdC 2050201 FPV - PNRR M4C1 I1.1 REALIZZAZIONE POLO INFANZIA 0-6 QUOTA NIDO 

REALIZZAZIONE CUP.G91B22001250006 - FONDI PLURIENNALI VINCOLATI 

C/CAPITALE 

Variazioni 

Var.di cassa 

  
  

633.600,00 

  

  
 

333.600,00 
 

  
 

33.600,00 
 



Pag. 6 

  
ELENCO VARIAZIONI USCITE 

  

  

  

 

MISSIONE, PROGRAMMA, 

TITOLO, MACROAGGREGATO, 

PEG 

 

 

DENOMINAZIONE 

 

  

TIPO    

VAR 

VARIAZIONI 

ANNO 2022 ANNO 2023  ANNO 2024 

In aumento In diminuzione In aumento In diminuzione In aumento In diminuzione 

         

      

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

  Totale Macroaggregato 2. 5 Variazioni 

Var.di cassa 

  
  

633.600,00 

  

  
 

333.600,00 
 

  
 

33.600,00 
 

      

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

  Totale Titolo 2 Variazioni 

Var.di cassa 

  
  

633.600,00 

  

  
 

333.600,00 
 

  
 

33.600,00 
 

      

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

  Totale Programma 1 Variazioni 

Var.di cassa 

  
  

633.600,00 

  

  
 

333.600,00 
 

  
 

33.600,00 
 

. Programma  4 INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE   

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

.  Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE   

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

.    Macroaggregato 2. 2 INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI   

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

.     PEG 22043/0/0 PdC 2020109 PNRR-M5C2INV.1.3.1-POVERTA' ESTREMA HOUSING FIRST - 

RIQUALIFICAZIONE N.1 UNITA' IMMOBILIARE IN VIA CANOVE 6/B 

SASSOLEONE - CUP B64H22000430001 - TRASF.DI CAP.DA NUOVO 

CIRCONDARIO IMOLESE - BENI IMMOBILI 

Variazioni 

Var.di cassa 

  
  

65.000,00 

65.000,00 

65.000,00 
 

  
 

  
 

  
 

      

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

  Totale Macroaggregato 2. 2 Variazioni 

Var.di cassa 

  
  

65.000,00 

65.000,00 

65.000,00 
 

  
 

  
 

  
 

      

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

  Totale Titolo 2 Variazioni 

Var.di cassa 

  
  

65.000,00 

65.000,00 

65.000,00 
 

  
 

  
 

  
 

      

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

  Totale Programma 4 Variazioni 

Var.di cassa 

  
  

65.000,00 

65.000,00 

65.000,00 
 

  
 

  
 

  
 

      

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

  Totale Missione 12 Variazioni 

Var.di cassa 

  
  

698.600,00 

65.000,00 

65.000,00 
 

333.600,00 
 

  
 

33.600,00 
 

      

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 



Pag. 7 

  
ELENCO VARIAZIONI USCITE 

  

  

  

 

MISSIONE, PROGRAMMA, 

TITOLO, MACROAGGREGATO, 

PEG 

 

 

DENOMINAZIONE 

 

  

TIPO    

VAR 

VARIAZIONI 

ANNO 2022 ANNO 2023  ANNO 2024 

In aumento In diminuzione In aumento In diminuzione In aumento In diminuzione 

         

  TOTALE GENERALE Variazioni 

Var.di cassa 

1.808.992,90 
  

6.320.771,95 

1.873.992,90 

1.873.992,90 
 

1.390.000,00 
 

  
 

140.000,00 
 

      

  

  
  

  

  

  
 

  
 

  
 

  
 

  SALDO Variazioni 

Var.di cassa 

  
  

-4.511.779,05 

-1.873.992,90 

483.992,90 
 

  
 

  
 

-140.000,00 
 

         



Pag. 8 

  
 

ELENCO VARIAZIONI PER TITOLI DELLE USCITE 

  

  

  

 

TITOLO 

 

 

DENOMINAZIONE 

 

  

TIPO    

VAR 

VARIAZIONI 

ANNO 2022 ANNO 2023  ANNO 2024 

In aumento In diminuzione In aumento In diminuzione In aumento In diminuzione 

         

TITOLO  2 SPESE IN CONTO CAPITALE Var.di comp. 

di cui FPV 

Var.di cassa 

1.808.992,90 

1.808.992,90 
  

6.320.771,95 

4.446.779,05 

1.873.992,90 

1.873.992,90 
  

1.390.000,00 

1.390.000,00 

  
  

140.000,00 

140.000,00 

  SALDO Var.di comp. 

di cui FPV 

Var.di cassa 

  

  
  

-4.511.779,05 

-2.637.786,15 

-1.873.992,90 

483.992,90 
  

  

-1.390.000,00 

  
  

-140.000,00 

-140.000,00 

      

  

  

  

  
  

  

  

  

  
  

  
  

  
  

  
  

  TOTALE TITOLI Var.di comp. 

di cui FPV 

Var.di cassa 

1.808.992,90 

1.808.992,90 
  

6.320.771,95 

4.446.779,05 

1.873.992,90 

1.873.992,90 
  

1.390.000,00 

1.390.000,00 

  
  

140.000,00 

140.000,00 

      

  

  

  

  
  

  

  

  

  
  

  
  

  
  

  
  

  TOTALE GENERALE Var.di comp. 

di cui FPV 

Var.di cassa 

1.808.992,90 

1.808.992,90 
  

6.320.771,95 

4.446.779,05 

1.873.992,90 

1.873.992,90 
  

1.390.000,00 

1.390.000,00 

  
  

140.000,00 

140.000,00 

      

  

  

  

  
  

  

  

  

  
  

  
  

  
  

  
  

  SALDO Var.di comp. 

di cui FPV 

Var.di cassa 

  

  
  

-4.511.779,05 

-2.637.786,15 

-1.873.992,90 

483.992,90 
  

  

-1.390.000,00 

  
  

-140.000,00 

-140.000,00 

         

 


